
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου με δεκαο-
κτώ (18) άτομα στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με ένα (1) 
άτομο στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων - ΟΔΑΖ.

3 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Ζαγορίου  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ηπεί-
ρου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81135 (1)
   Σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου με δεκαο-

κτώ (18) άτομα στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοι-

ας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 206).

2. Τo άρθρο 25 του ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνειας 
και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, απο-
κατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της δια-
φάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237).

4. Τo άρθρο 1 του ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φο-
ρέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, 
Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228).

5. Τo άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

6. Τo άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και του π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./57/οικ.8039/
18-05-2022 απόφαση της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπ’ αρ. 13557/15-07-2020 βεβαίωση του ΑΣΕΠ.
12. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού και η δαπάνη που προκαλείται με την απόφαση 
αυτή ανέρχεται στο ποσό των 162.300,00 € περίπου και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας των ετών 
2022 και 2023 (ΚΑΕ 0413, 0429) και είναι εντός των ορίων 
του ΜΠΔΣ.

13. Την υπ’ αρ. 71511/27-07-2022 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του ν. 4270/
2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Καθορίζεται ο αριθμός των προσώπων με τα οποία 
μπορεί το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4764

48339



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48340 Τεύχος B’ 4764/12.09.2022

Κεντρικής Μακεδονίας να συνάψει σύμβαση μίσθωσης 
έργου, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, για την 
εξυπηρέτηση αναγκών των Παραρτημάτων του, όσον 
αφορά στην ιατρική παρακολούθηση και ψυχολογική 
υποστήριξη των περιθαλπομένων, σε δεκατέσσερις (14) 
ιατρούς διαφόρων ειδικοτήτων και τέσσερις (4) ψυχο-
λόγους, ως εξής:

α) Δύο (2) ιατρούς καρδιολόγους, από τους οποίους ο 
ένας θα παρέχει τις υπηρεσίες του στο Παράρτημα Άγιος 
Παντελεήμων Θεσσαλονίκης και ο δεύτερος στο Παράρ-
τημα στο Κιλκίς. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την 
ανωτέρω σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 12.000 € 
(6.000 € έκαστος).

β) Έναν (1) ιατρό ορθοπεδικό, ο οποίος θα παρέχει τις 
υπηρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη Θεσ-
σαλονίκη. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 6.000 €.

γ) Έναν (1) ιατρό ουρολόγο, ο οποίος θα παρέχει τις 
υπηρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στις 
Σέρρες. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 6.000 €.

δ) Τρεις (3) ιατρούς παθολόγους/γενικής ιατρικής, από 
τους οποίους ο ένας θα παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
Παράρτημα Άγιος Δημήτριος Θεσσαλονίκης, ο δεύτερος 
στο Παράρτημα Σερρών και ο τρίτος στο Παράρτημα 
Άγιος Παντελεήμων Θεσσαλονίκης. Η δαπάνη που θα 
προκληθεί από την ανωτέρω σύμβαση θα ανέλθει στο 
ποσό των 31.500 € (7.800 € για τον πρώτο, 7.500 € για 
τον δεύτερο και 16.200 € για τον τρίτο).

ε) Έναν (1) παιδίατρο, ο οποίος θα παρέχει τις υπηρεσί-
ες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη Θεσσαλονίκη. 
Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω σύμβαση 
θα ανέλθει στο ποσό των 7.800 €.

στ) Έναν (1) παιδοψυχίατρο, ο οποίος θα παρέχει τις 
υπηρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη Θεσ-
σαλονίκη. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 6.000 €.

ζ) Έναν (1) οδοντίατρο, ο οποίος θα παρέχει τις υπη-
ρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη Θεσσα-
λονίκη. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 14.400 €.

η) Έναν (1) ιατρό παθολόγο ειδικό πνευμονολόγο, ο 
οποίος θα παρέχει τις υπηρεσίες του στα Παραρτήματα 
του Κέντρου στη Θεσσαλονίκη. Η δαπάνη που θα προ-
κληθεί από την ανωτέρω σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό 
των 9.600 €.

θ) Έναν (1) οφθαλμίατρο, ο οποίος θα παρέχει τις υπη-
ρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη Θεσσα-
λονίκη. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 6.000 €.

ι) Δύο (2) ψυχίατρους, από τους οποίους ο ένας θα 
παρέχει τις υπηρεσίες του στο Παράρτημα στο Κιλκίς και 
ο δεύτερος στο Παράρτημα του Κέντρου στο Σιδηρό-
καστρο. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ανωτέρω 
σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 15.000 € (7.500 € 
έκαστος).

ια) Τέσσερις (4) ψυχολόγους, οι οποίοι θα παρέχουν 
τις υπηρεσίες του στα Παραρτήματα του Κέντρου στη 
Θεσσαλονίκη. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την 

ανωτέρω σύμβαση θα ανέλθει στο ποσό των 48.000 € 
(12.000 € έκαστος).

Οι ανωτέρω θα παρέχουν τις υπηρεσίες του σε ημέ-
ρες και ώρες της εβδομάδας που θα καθοριστούν από 
το Κέντρο και επιπροσθέτως όταν παρίσταται έκτακτη 
ανάγκη.

Το έργο των ανωτέρω δεν ανάγεται στο κύκλο των 
συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 81135 (2)
    Σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με ένα (1) 

άτομο στο Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων - ΟΔΑΖ.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 206).

2. Το άρθρο 25 του ν. 4829/2021 «Ενίσχυση διαφάνειας 
και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, απο-
κατάσταση της ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 166).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατά-
ξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της δια-
φάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α’ 237).

4. Το άρθρο 1 του ν. 4025/2011 (Α’ 228) «Ανασυγκρό-
τηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκα-
τάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16).

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48341Τεύχος B’ 4764/12.09.2022

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και του π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./57/οικ.8039/
18-05-2022 απόφαση της επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπ’ αρ. 27277/05-01-2021 βεβαίωση του ΑΣΕΠ.
12. Το γεγονός, ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού και η δαπάνη που προκαλείται με την απόφαση 
αυτή ανέρχεται στο ποσό των 12.000,00 € περίπου και 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων των ετών 2022 και 
2023 (ΚΑΕ 0429) και είναι εντός των ορίων του ΜΠΔΣ.

13. Την υπ’ αρ. 70379/25-07-2022 εισήγηση της Προϊ-
σταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του ν. 4270/
2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Καθορίζεται ο αριθμός των προσώπων με τα οποία 
μπορεί το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων να συνάψει σύμβαση μίσθωσης έργου, 
για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, για την ψυχολο-
γική υποστήριξη των περιθαλπομένων, σε έναν (1) 
ψυχολόγο.

Ο ανωτέρω θα παρέχει τις υπηρεσίες του σε ημέρες και 
ώρες της εβδομάδας που θα καθοριστούν από το Κέντρο 
και επιπροσθέτως όταν παρίσταται έκτακτη ανάγκη.

Το έργο του ανωτέρω δεν ανάγεται στο κύκλο των 
συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ

Αριθμ. απόφ. 195/5 (3)
    Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Ζαγορίου - Μεταφορά της τοπικής του 

αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ηπεί-

ρου του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο  1 
του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου  1 και των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 170/7/27.01.2022 απόφαση του ΔΣ του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Ιωαννίνων - Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κόνιτσας- Έναρξη 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Ηπείρου του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 721, 1237).

3. Την υπ’ αρ. 2241108/22.08.2022 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ζαγορίου 

μετά την παρέλευση της 15.09.2022, καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ειδι-

κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ζαγορίου, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 
εκ του νόμου σύμφωνα με τις περ. α’ και β’ της παρ. 4 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 16.09.2022 
στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογικού Γραφείου 
Ηπείρου, που λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 170/
7/27.01.2022 απόφαση του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολό-
γιο (Β’ 721, 1237) και από την ίδια ημερομηνία το Κτημα-
τολογικό Γραφείο Ηπείρου ασκεί επ’ αυτής τις κατά την 
παρ. 3 του ίδιου άρθρου αρμοδιότητες.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48342 Τεύχος B’ 4764/12.09.2022

*02047641209220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-12T12:06:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




